
     

Pozvánka na schůzku Programového výboru  

MAS Vyškovsko, z.s.  

Termín schůzky: dne 20. 4. 2023 ve čtvrtek od 14:00 hod.        

Místo konání:   v prostorách Obecního úřadu Rostěnice-Zvonovice, Rostěnice 109  

 

Účastníci: 

Členové Programového výboru:  

Základní škola a mateřská škola Brankovice, příspěvková organizace – Mgr. Jaroslav Hejný 

ROSTĚNICE, a.s. – Ing. Pavel Šlimar 

Svazek obcí Mezihoří – Miloslav Masařík 

Svazek obcí Větrník – Roman Petřík 

Bikroska, z.s. – Břetislav Usnul 

Mateřské centrum Ivanovický rarášek, z.s. – Františka Halfarová 

Miroslav Syřiště 

QUANTUM, a.s. – Vilém Gottwald 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bohdalice – Roman Oprchal 

 

Ostatní účastníci:  

Renata Jaklová, Ing. Lucie Taušová  

Program: 

1. Zahájení  

2. Stanovení zapisovatele a volba ověřovatele zápisu z jednání 

3. Schválení programu jednání 

4. Schválení 7. Výzvy PRV MAS Vyškovsko, z.s. 

5. Schválení Programového rámce IROP pro období 2021-2027  

6. Informace k MAP III., MAP IV. 

7. Schválení nových webových stránek MAS 

8. Schválení zpracování auditu pro rok 2023 

9. Informace k Programovému rámci OP TAK 

10. Informace k realizaci projektu OPZ+ 

11. Informace k NZÚL 

12. Informace ke Komunitní energetice 

13. Informace ke Standardizaci 

14. Ostatní 

15. Diskuse a závěr 

 

 

 

V Rostěnicích dne 5. 4. 2023                     Roman Petřík 



     

Zápis z jednání Programového výboru  

MAS Vyškovsko, z.s.  

Termín schůzky: dne 20. 4. 2023 ve čtvrtek od 14:00 hod.        

Místo konání:   v prostorách Obecního úřadu Rostěnice-Zvonovice, Rostěnice 109  

 

Účastníci: 

Členové Programového výboru:  

Základní škola a mateřská škola Brankovice, příspěvková organizace – Mgr. Jaroslav Hejný 

ROSTĚNICE, a.s. – Ing. Pavel Šlimar 

Svazek obcí Mezihoří – Miloslav Masařík 

Svazek obcí Větrník – Roman Petřík 

Bikroska, z.s. – Břetislav Usnul 

Miroslav Syřiště 

QUANTUM, a.s. – Vilém Gottwald 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bohdalice – Roman Oprchal 

Omluveni: 

Mateřské centrum Ivanovický rarášek, z.s. – Františka Halfarová 

 

 

Ostatní účastníci:  

Renata Jaklová, Ing. Lucie Taušová, Ing. Pavla Sadloňová, Ing. Lenka Alánová, Mgr. Barbora 

Mikysková  

 

1. Zahájení  

V 14:03 hod. přivítal předseda MAS Vyškovsko, z.s.  pan Roman Petřík přítomné a zahájil 

jednání Programového výboru s konstatováním usnášeníschopnosti (viz příloha č. 1 tohoto 

zápisu). 

 

2. Stanovení zapisovatele a volba ověřovatele zápisu z jednání 

Následně pan Roman Petřík určil za zapisovatele Ing. Lucií Taušovou. Poté vyzval předseda 

Roman Petřík členy Programového výboru k hlasování za návrh na schválení ověřovatele 

zápisu. Za ověřovatele zápisu byl navržen pan Vilém Gottwald. 

 

 Hlasování 

 

 

 

 

 

Usnesení č. 1: Programový výbor schválil za ověřovatele zápisu pana Viléma Gottwalda. 

 

 

3. Schválení programu jednání 

 

Předsedou MAS panem Romanem Petříkem byl předčten následující program jednání: 

 

Pro Proti Zdržel se 

8 0 0 



1. Zahájení  

2. Stanovení zapisovatele a volba ověřovatele zápisu z jednání 

3. Schválení programu jednání 

4. Schválení 7. Výzvy PRV MAS Vyškovsko, z.s. 

5. Schválení Programového rámce IROP pro období 2021-2027  

6. Informace k MAP III., MAP IV. 

7. Schválení nových webových stránek MAS 

8. Schválení zpracování auditu pro rok 2023 

9. Informace k Programovému rámci OP TAK 

10. Informace k realizaci projektu OPZ+ 

11. Informace k NZÚL 

12. Informace ke Komunitní energetice 

13. Informace ke Standardizaci 

14. Ostatní 

15. Diskuse a závěr 

 

Manažerkou MAS byla navržena níže uvedená změna programu jednání. 

 

1. Zahájení  

2. Stanovení zapisovatele a volba ověřovatele zápisu z jednání 

3. Schválení programu jednání 

4. Seznámení s jednáním per rollam 

5. Informace k 7. Výzvě PRV MAS Vyškovsko, z.s. 

6. Schválení Programového rámce IROP pro období 2021-2027  

7. Informace k MAP III., MAP IV. 

8. Schválení nových webových stránek MAS 

9. Schválení zpracování auditu pro rok 2023 

10. Informace k Programovému rámci OP TAK 

11. Informace k realizaci projektu OPZ+ 

12. Informace k NZÚL 

13. Informace ke Komunitní energetice 

14. Informace ke Standardizaci 

15. Ostatní 

16. Diskuse a závěr 

 

Poté byli přítomní vyzváni k dotazům, námitkám či připomínkám. Ty vzneseny nebyly. Bylo 

tedy přistoupeno k hlasování o změně programu jednání ve výše uvedeném znění. 

 

Hlasování:  

 

 

 

 

 

Usnesení č. 2: Programový výbor schválil výše uvedenou změnu programu jednání. 

 

4. Seznámení s jednáním per rollam 

Dne 17.1.2023 byl Programový výbor MAS osloven ve věci hlasování formou per rollam 

z důvodu schválení Zprávy o plnění ISq za období od 1.7.2022-31.12.2022. Hlasování se 

zúčastnilo všech devět členů Programového výboru s výsledky: 9 Pro, 0 Proti, 0 Zdržel se. 

Všichni členové hlasovali ve stanoveném termínu. Námitky či dotazy nebyly vzneseny. 

Informaci bere Programový výbor na vědomí. 

pro proti zdržel se 

8 0 0 



5. Informace k 7. Výzvě PRV MAS Vyškovsko, z.s. 

Ing. Lucie Taušová informuje, že původně plánované vyhlášení výzvy není aktuálně možná 

z důvodu konzultace podkladů se SZIF a z tohoto důvodu nejsou původně zaslané dokumenty 

ve finální verzi ke schválení. Programovému výboru byl navrhnut nový termín zasedání pro 

schválení 7. Výzvy PRV MAS Vyškovsko, z.s., a to dne 27. 4. 2023 v Rostěnicích. 

Programový výbor bere termín dalšího setkání na vědomí. 

 

6. Schválení Programového rámce IROP pro období 2021-2027  

Schválení PR IROP bylo dne 16. 12. 2022 Výroční členskou schůzí delegováno na Programový 

výbor. Členové Programového výboru obdrželi dne 17. 4. 2023 mailovou korespondencí 

v rámci IROP  tzv. Kontrolní tabulku finančních plánů pro SCLLD 2021 – 2027 v letech (viz 

příloha č. 2 tohoto zápisu) a Šablonu pro tvorbu PR IROP (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). Dále 

byla zaslána textová verze generována systémem ISKP21+, tzv. Programový rámec žádosti o 

podporu integrované strategie (viz. příloha č. 4 tohoto zápisu). Po schválení Programovým 

výborem budou tyto údaje, jenž jsou vloženy do monitorovacího systému ISKP21+, a nachází 

se ve stavu rozpracována, předloženy v květnu 2023 Řídícímu orgánu ke schválení. 

 

Znovu bylo připomenuto, že v novém plánovacím období 2021 – 2027 činní alokace MAS 

v rámci IROP 45 473 039 Kč. Způsobilost výdajů je od 1. 1. 2021 – 31. 12. 2029. MAS 

Řídícímu orgánu bude předkládat tzv. Finanční plán na jednotlivé roky a na jednotlivá 

opatření. Při sestavování finančního plánu musí MAS vycházet z částky odpovídající 70 % 

přidělené alokace. Z této částky musí MAS vyčerpat k roku 2025 24,40 %, tj. musí plnit tzv. 

finanční milník. Pokud v roce 2025 bude ze strany MAS finanční milník splněn, změnou 

Programového rámce IROP bude MAS přiděleno zbývajících 30 % alokace. Pokud v roce 

2025 finanční milník ze strany MAS splněn nebude, zbývajících 30 % nebude MAS přiděleno 

a MAS pokračuje v dočerpání původně přidělených 70 % alokace. V případě, že v roce 2025 

budou MAS, které nesplní milník ani v zaregistrovaných žádostech do výzev IROP, budou 

tyto MAS vyhodnoceny jako spící, tedy jako neaktivní MAS, a Řídící orgán IROP přistoupí 

ke krácení rezervované alokace odpovídající její nedočerpané části do výše stanoveného 

milníku v roce 2025. Změna Finančního plánu bude ze strany ŘO IROP umožněna po roce 

2025 a to s ohledem na plnění či neplnění finančního milníku. ŘO předpokládá, že bude 

možné přidávat či odebírat opatření Programového rámce IROP na základě evaluace MAS, 

nejdříve však po roce 2025. Manažerkou MAS byl prezentován finanční plán a jednotlivé 

oblasti opatření, tj.: pomocná Kontrolní tabulka finančních plánů pro SCLLD 2021 – 2027 

v letech (viz příloha č. 2 tohoto zápisu) včetně Šablony pro tvorbu PR IROP (viz příloha č. 3 

tohoto zápisu). Přítomni byli vyzváni k dotazům. Ty vzneseny nebyly. Bylo přistoupeno 

k hlasování. 

 

Návrh usnesení č. 3  

Programový výbor schvaluje v rámci IROP podání Programového rámce žádosti o podporu 

integrované strategie, včetně pomocné Kontrolní tabulky finančních plánů pro SCLLD 2021 – 

2027 v letech (viz příloha č. 2 tohoto zápisu) a včetně povinné Šablony pro tvorbu PR IROP 

(viz příloha č. 3 tohoto zápisu).  

 

 Hlasování: 

 

 

 

 

Usnesení č. 3: Programový výbor schválil v rámci IROP podání Programového rámce 

žádosti o podporu integrované strategie, včetně pomocné Kontrolní tabulky finančních 

plánů pro SCLLD 2021 – 2027 v letech (viz příloha č. 2 tohoto zápisu) a včetně povinné 

Šablony pro tvorbu PR IROP (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

pro proti zdržel se 

8 0 0 



7. Informace k MAP III, MAP IV 

Paní Mgr. Barborou Mikyskovou byly prezentovány informace k projektu MAP III. Bylo 

sděleno že od 1. 4. 2023 došlo k personálním změnám v Realizačním týmu. Na pozici 

hlavního manažera, finančního manažera a odborného koordinátora nastoupila z důvodu 

odchodu na mateřskou dovolenou paní Ing. Emy Řezníčkové (Stehnové) Mgr. Barbora 

Mikysková. Na pozici odborného koordinátora EVVO, koordinátora spolupráce a 

administrativního pracovníka byla od dubna t.r. přijata paní Ing. Eva Cikánková. Bylo 

sděleno, že aktuálně probíhá aktualizace Strategického rámce MAP v SO ORP Vyškov. Jedná 

se o investiční priority školských zařízení. Aktualizace bude probíhat do 30. 4. 2023. Dále 

probíhá aktualizace stěžejných dokumentů a příprava akčních plánů na roky 2024, 2025. 

K projektu MAP IV bylo sděleno, že na základě úspěšné realizace projektů MAP I, MAP II a 

MAP III souhlasí Řídící výbor MAP III s navazujícím projektem MAP IV v rámci OP JAK pod 

záštitou MAS Vyškovsko, z.s. jako realizátora projektu. Realizační tým MAP učiní veškeré 

nutné kroky k získání Stanoviska příslušné územní RSK, která vymezuje hranice území pro 

realizaci projektu a určí oprávněného žadatele MAS Vyškovsko, z.s. k podání výzvy a realizaci 

projektu. Přítomni byli vyzváni k dotazům. Ty vzneseny nebyly. Bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení č. 4 

Programový výbor MAS Vyškovsko z.s. souhlasí s tím, že MAS Vyškovsko, z.s. bude 

žadatelem navazujícího projektu MAP IV v rámci OP JAK.  

 Hlasování 

 

 

 

Usnesení č. 4: Programový výbor schválil, že MAS Vyškovsko, z.s. bude žadatelem 

navazujícího projektu MAP IV v rámci OP JAK.  

 

8. Schválení nových webových stránek MAS 

Manažerkou MAS byla prezentována nabídka možnosti nových webových stránek. Ze strany 

MAS byly osloveny firmy s definováním požadavků na nový intuitivní vzhled, funkčnost 

webových stránek, jednoduchý systém, zajištění komunikace s moderními aplikacemi (email 

+ SMS + Facebook), včetně technické podpory. Z důvodu úzké spolupráce Národní sítě MAS 

ČR byla ze strany MAS Vyškovsko také oslovena společnost Galileo Corporation s.r.o. 

Výhodou společnosti jsou zkušenosti z praxe na požadavky webových stránek ze stran 

Místních akčních skupin a znalost fungování těchto organizací. Galileo pro členské 

organizace Národní sítě MAS poskytuje slevu ve výši 25 %. Programovému výboru byla 

předložena cenová tabulka (viz. příloha č. 5 tohoto zápisu) společnosti Galileo. Následně 

proběhla otevřená diskuse, poté se přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení č. 5   

Programový výbor schvaluje tvorbu nových webových stránek společností Galileo 

Corporation s.r.o. dle nabídky ze dne 23. 3. 2023 (příloha č. 5 tohoto zápisu) 

 

 Hlasování: 

 

 

 

 

Usnesení č. 5: Programový výbor schválil tvorbu nových webových stránek společnosti 

Galileo Corporation s.r.o. dle nabídky ze dne 23. 3. 2023. (příloha č. 5 tohoto zápisu). 

 

pro proti zdržel se 

8 0 0 

pro proti zdržel se 

8 0 0 



9. Schválení zpracování auditu pro rok 2023 

V úvodu bylo manažerkou MAS sděleno, že audit organizace pro rok 2022 je již panem Ing. 

Jiřím Jarkovským zpracována Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky a ověření 

oddělené účetní evidence a využití poskytnutých finančních prostředků spolku MAS 

Vyškovsko, z.s. Dle výroku auditora byly podmínky vedení oddělené účetní evidence a 

nevyužití finančních prostředků na ostatní činnosti a projekty MAS příjemcem dotace MAS 

Vyškovsko, zs., splněny. Tento výrok auditora se vztahuje k realizaci projektů: Realizace 

SCLLD MAS Vyškovsko, z.s., reg. č. projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0006438 a Místní 

akční plán rozvoje vzdělávání III v SO ORP Vyškov, reg. č. projektu 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0020415. Dle smlouvy o provedení auditu ze dne 13.12.2022 byla 

cena stanovena ve výši 38 000 Kč. Zde se uvádí, že se jedná o cenu konečnou a ze strany 

auditora nebudou požadovány či provedeny vícepráce nad rámec daného auditu. Spolek tuto 

cenu uhradí na základě vystavené faktury. Zpracovatel je neplátce DPH.  

Z důvodu přeúčtování účetních dokladů žádá pan Jarkovský o navýšení ceny o 8 000 Kč. 

Náklady za zpracování auditu budou uplatněny a následně proplaceny ŘO IROP v rámci 

projektu Realizace SCLLD MAS Vyškovsko, z.s., reg. č. projektu 

CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0006438. Dle Specifických pravidel pro žadatele a příjemce je 

horní limit pro audit 50.000 Kč. Následně proběhla otevřená diskuse o navýšení částky, poté 

se přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení č. 6 

Programový výbor schvaluje navýšit cenu za zpracování auditu pro rok 2022 o 5 000 Kč (tj. 

konečná cena bude činit 43 000 Kč). 

 

 Hlasování: 

 

 

 

 

Usnesení č. 6: Programový výbor schválil navýšit cenu za zpracování auditu pro rok 2022 

o 5 000 Kč (tj. konečná cena bude činit 43 000 Kč) .  

 

Dále byla otevřena otázka pro zpracování auditu za rok 2023, v rámci které, proběhla 

otevřená diskuse s možností zpracování auditu pan Petrem Chmelík (Moore Audit CZ 

s.r.o.  Holandská 859/3, 639 00 Brno–Štýřice, Česká republika), za částku 39 000 Kč bez 

DPH účetní závěrky a 8 000 Kč bez DPH za zprávu o dotaci. V nabízené ceně je zohledněné 

ověření počátečních stavů, a to i přesto, že to předtím bylo auditováno. Následně proběhla 

otevřená diskuse, poté se přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení č. 7 

Programový výbor schvaluje zpracování auditu pro rok 2023 panem Petrem Chmelík (Moore 

Audit CZ s.r.o.  Holandská 859/3, 639 00 Brno–Štýřice, Česká republika), za částku 39 000 

Kč bez DPH účetní závěrky a 8 000 Kč bez DPH za zprávu o dotaci. 

 

 Hlasování: 

 

 

 

 

Usnesení č. 7: Programový výbor schválil zpracování auditu pro rok 2023 panem 

Petrem Chmelík (Moore Audit CZ s.r.o.  Holandská 859/3, 639 00 Brno–Štýřice, Česká 

republika), za částku 39 000 Kč bez DPH účetní závěrky a 8 000 Kč bez DPH za zprávu 

o dotaci. 

pro proti zdržel se 

8 0 0 

pro proti zdržel se 

8 0 0 



 

10. Informace k Programovému rámci OP TAK 

Modifikace výzvy pro OPTAK byla vyhlášena a zpřístupněna v monitorovacím systému 

MS2021+ dne 1. 3. 2023 od 12:00 hod. Stejný den proběhlo zahájení příjmu žádostí. Datum 

ukončení příjmu žádostí o podporu pro fázi hodnocení programových rámců SCLLD je do 30. 

4. 2023, do 12:00 hod. Šablona Programového rámce byla přítomným předložena. Jedná se o 

jedinou povinnou přílohu. Celková alokace pro MAS Vyškovsko, z.s. jsou 3 750 000 Kč pro 

první fázi, z níž má být zazávazkováno 70% ke konci roku 2024. V případě splnění milníku 

bude MAS přidělena další alokace. Řídícím orgánem byly předloženy i hodnoty indikátorů, 

které MAS přejímá beze změny. Od 1. 6. 2023 bude v ISKP21+ zpuštěn příjem žádostí 

konečných žadatelů (MSP). Jestliže se do OP TAK nepřihlásí všechny MAS v ČR bude 

nevyužitá alokace přerozdělena mezi MAS, které projevily zájem. 

 

Řídící orgán požaduje ve výzvě MAS omezit velikost projektu, tj. nejen že způsobilé výdaje, 

ze kterých se počítá dotace budou 2 mil., ale i celkové výdaje by byly max. 2 mil. Kč. Větší 

projekty se mají posílat do jiných výzev. Je na MAS zda dá do výzvy omezení, a nebo 

výrazně bodově zhodnotí projekty do 2 mil. Kč. Panuje názor, že MASka by neměla pomáhat 

žadateli s přípravou záměru na MAS, ale ve chvíli, když už žadatele MAS vybere, tak pak už 

se samotnou žádostí do systému MAS pomáhat můžeme. V diskusi s ŘO je vzorová žádost, 

aby žadatel měl jakýsi návod/radu, jak pak žádost vyplnit. Víceméně žádost bude vycházet z 

přílohy Projektový záměr. Žadatelé nebudou dělat VŘ, ale měli by mít poptávky (mailová 

korespondence). Pokud je to specifický výrobek – stačí 1 nabídka, kde bude vysvětleno, že to 

opravdu bylo specifické a nikdo jiný to nedodává. MAS má mít zásobník projektů (náhradní 

projekty) pro případ, že by někdo z těch, koho doporučíme dál, nakonec žádost nepodal. U 

projektů bude povinnost mít 7 % paušál na ostatní výdaje – třeba poradenství, publicita, 

mzdy, drobný hmotný majetek, který je potřeba k pořizované technologii. Tento povinný 

paušál se nedokládá ke kontrole. 

 

11. Informace k realizaci projektu OPZ+ 

Informace o probíhajícím projektu Podpora sociálního začleňování na území MAS 

Vyškovsko, z.s. v rámci OPZ+ byly prezentovány paní Ing. Pavlou Sadloňovou, která 

v úvodu představila novou kolegyni paní Ing. Lenku Alánovou. MAS od 1.1.2023 realizuje 

tříletý projekt s názvem Podpora sociálního začleňování na území MAS Vyškovsko, z.s. s 

registračním číslem CZ.03.02.01/00/22_008/0000061, který je spolufinancován Evropskou 

unií. Projekt je tříletý a zahrnuje 3 klíčové aktivity projektu: 

• dluhové poradenství; 

• mezigenerační aktivity a osvětové akce, 

• posilování rodinných a rodičovských kompetencí rozvojem komunikačních a 

psychosociálních dovedností a podpora ohrožených dětí a rodin v nepříznivé sociální 

situaci. 

Do projektu je zapojen také partner s finančním příspěvkem IQ Roma servis, z.s. Cílem 

projektu psychosociální podpora a podpora sociálního začleňování osob sociálně vyloučených 

či osob sociálním vyloučením ohrožených na území MAS Vyškovsko, z.s. Podpora bude 

směřována pro: osoby ohrožené předlužeností, rodiče, děti a mladé dospělé a seniory 

prostřednictvím aktivit zaměřených na dluhové poradenství, posilování rodinných a 

rodičovských kompetencí i mezigeneračních a osvětových aktivit. V rámci aktivit bude kladen 

důraz na aktivizaci a participaci cílových skupin. Projekt je financován z Operačního programu 

Zaměstnanost plus. MAS i IQ Roma servis, z.s. již v území aktivity realizují a podporují tak 

cílové skupiny. MAS doposud realizovala v rámci klíčové aktivity mezigenerační aktivity a 



osvětové akce 2 aktivity v Mikroregionu Rakovec (Rousínově) a 2 aktivity ve Vyškově. 

Prozatím jsou pro cílové skupiny rozplánované aktivity teké do SO Větrník (Hlubočany), a SO 

Mezihoří (Snovídky). Aktivity jsou komunitního charakteru. 

 

12. Informace k NZÚL 

V úvodu Ing. Lucie Taušová připomněla, že smyslem programu je podpora nízkopříjmových 

domácností v energetických úsporách. Max. výše dotace je 150 000 Kč. Aktuálně je podáno 

v NZÚL přes 100 žádostí u nichž MAS Vyškovsko, z.s. vydala odborný posudek a pomáhala 

žadateli s podáním žádosti. Většině již bylo vydáno kladné rozhodnutí ministra. Dalších 100 

žádostí je v administraci. Dne 17. 4. 2023 proběhla tisková zpráva, dle které proběhne 

úprava Závazných pokynů pro žadatel a příjemce. Žadatelé si budou moci nově zažádat na 

fototermické nebo solární systémy pro ohřev teplé vody. Na tuto novou aktivitu budou moci 

žadatelé zažádat od 2. 5. 2023 a to i zpětně, pokud byla akce zrealizována po 12. 9. 2022. 

Dotace bude činit 90 000 Kč. Nejčastější požadavky ze strany žadatelů zaznamenávají 

pracovníci MAS na výměnu oken, dveří a zateplení fasády.  

Přítomni byli dále informováni o vyhlášení Výzvy č. 1/2023 k předkládání žádostí o poskytnutí 

podpory v rámci Národního programu Životní prostředí, a to pro vyplácení nákladů 

realizovaných MAS za účelem administrace NZÚL. Žádosti je možné podat v období od 4. 4. 

2023 v 10:00 do 31. 8. 2024 v 15:00, nejpozději však do vyčerpání alokace. Minimální počet 

klientů v jedné žádosti je stanoven na 10. Klienti musí mít „zrealizováno“. Realizací se v tomto 

případě rozumí úspěšné doložení realizace projektu dle Závazných pokynů pro žadatele a 

příjemce podpory v programu. Výše jednotkové (paušální) dotace za každého klienta, který 

řádně dokončí realizaci úsporných opatření spadajících do programu Nová zelená úsporám 

Light, a kterému MAS poskytne služby dle této výzvy a jemuž zpracuje Zprávu o 

navrhovaných opatřeních (odborný posudek) a Zprávu o provedených opatřeních v programu 

Nová zelená úsporám Light, činí 10 000 Kč. 

 

13. Informace ke Komunitní energetice 

Téma energetické krize a energetické chudoby se dotýká přímo či nepřímo všech obyvatel. 

Snahou NS MAS ČR je osvěta a podpora MAS pro zahájení dialogu a vzniku energetických 

společenství po vzoru ze zahraniční. Momentálně KE a energetická společenství v podmínkách 

ČR naráží na legislativní překážky, které má nové upravovat LEX OZE II (v přípravě). Úkolem 

MAS v této tématice je: 

• poradenství v řešení energetických úspor, 

• iniciování a facilitování energetického společenství, 

• poradenství v hledání dotačních investičních opatřeních do obnovitelných zdrojů pro 

obce a soukromé subjekty, 

• zajištění odborného konzultanta/Energo-poradce/Energetického koordinátora, 

• hledání možností pro financování: en. Koordinátora, tvorbu energetických koncepcí (v 

přípravě na JMK, PROGRAM EFEKT III), 

• NZÚL a kotlíkové dotace pro občany. 

Z toho důvodu proběhl na MAS Vyškovsko seminář pod vedení Ing. Jiřího Krista a to 9. 12. 

2022. Dále sama MAS uskutečnila první setkání zástupců obcí k této problematice a to 12. 4. 

2023. Nově navázala MAS Vyškovsko, z.s. spolupráci s panem Mgr. Radovanem Šejvlem. 

MAS bude v této věci podnikat další kroky navazující na potřeby obcí v území. 

 



14. Informace ke Standardizaci 

Funkční období povinných volených orgánů – Nová volba složení členů orgánů/nové funkční 

období začíná až po uplynutí předchozího funkčního období orgánu nebo musejí být stávající 

členové před novou volbou/začátkem nového funkčního období odvoláni. Pokud by mělo 

funkční období na sebe navazovat, musí být v zápise z jednání příslušného orgánu u nové volby 

jasně uvedena informace o navázání nového funkčního období na předchozí funkční období 

anebo jasně uvedeno datum požadovaného začátku funkčního období.  

Manažerkou MAS bylo sděleno, že dne 24. 1. 2023 bylo komunikováno s paní Graňákovu 

ohledně Standardizace a volby Programového výboru, která proběhla 16. 12. 2022. Paní 

Graňákovou bylo sděleno, že tím, že v prosinci byli nově navoleni dva členové Programového 

výboru (QUANTUM, a.s. - Vilém Gottwald a SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Bohdalice 

Roman Oprchal), je funkční období těchto dvou osob na 4 roky, tj. od 16.12.2022 do 16.12. 

2026. Ostatním osobám Programového výboru běží funkční období do 13.5.2023. V současné 

chvíli je Programový výbor platný. Z důvodu sjednocení funkčního období je ŘO doporučeno 

v květnu 2023, kdy končí funkční období u Kontrolní komise provést i novou volbu 

Programového výboru, a to s odvoláním na sjednocení funkčního období. 

 

 

 

15. Ostatní 

Byly prezentovány podklady od paní účetní Pohyb na účtech od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022, 

viz. příloha č. 6 tohoto zápisu. Následně proběhla otevřená diskuse týkající se pohledávky ve 

výši 29 000 Kč, poté se přistoupeno k hlasování. 

 

Návrh usnesení č. 8   

Programový výbor schvaluje nevymahatelnost nedosažitelných pohledávek ve výši 29 000 Kč 

z důvodu změny účetního programu, (viz. příloha č. 6 tohoto zápisu). 

 

Hlasování: 

 

  

 

 

 

 

Usnesení č. 8: Programový výbor schvaluje nevymahatelnost nedosažitelných 

pohledávek ve výši 29 000 Kč z důvodu změny účetního programu, (viz. příloha č. 6 

tohoto zápisu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pro proti zdržel se 

7 0 1 







(Verze: říjen 2022) Pomocná kontrolní tabulka finančních plánů pro SCLLD 2021 - 2027 v letech
UPOZORNĚNÍ: Tato tabulka slouží jako pomůcka při nastavování finančních plánů, MAS ji však nikam nezasílá, nevkládá do MS2021+ a její využití je dobrovolné

Finanční tabulky zpracujte v jednotkách Kč (nikoliv tis. Kč).

Zajistěte řádné matematické zaokrouhlování na dvě desetinná místa a výsledná čísla zadávejte do tabulky ručně (nepoužívejte vzorce).

Vyplňte odpovídající pole a neměňte přednastavené vzorce.

*Světle zelená pole jsou určená k vyplnění. 

* Bílá pole nejsou určená k vyplnění! (mají přednastavené vzorce)

SC 5.1: Tabulka F - "Financování SCLLD v jednotlivých letech podle specifických cílů operačních programů" Níže uvedenou automaticky generovanou tabulku nevyplňujte - slouží Vám ke kontrole!

Rok Tabulka F Tabulka E
Porovnání   

tabulek

2021 0,00 0,00 0,00 PRAVDA 2021 0,00 0,00 pravda

2022 0,00 0,00 0,00 PRAVDA 2022 0,00 0,00 pravda

2023 0,00 0,00 0,00 PRAVDA 2023 0,00 0,00 pravda

2024 4 583 684,00 18,00 18,00 0,00 PRAVDA 2024 4 583 684,00 4 583 684,00 pravda

2025 17 825 438,00 70,00 88,00 24,40 PRAVDA 2025 17 825 438,00 17 825 438,00 pravda

2026 3 055 788,00 12,00 100,00 100,00 PRAVDA 2026 3 055 788,00 3 055 788,00 pravda

Celkem v Kč 25 464 910,00 100,00 x 100 x CELKEM 25 464 910,00 25 464 910,00 pravda

 

1 039 384,09 24,50 25 464 910 PRAVDA

Tabulka e) "Financování podle jednotlivých SC a opatření v letech" 

2021 2022 2023 2024 2025 2026

Číslo a název 

opatření PR IROP
(Doplňte název 

opatření PR IROP dle 

MS2021+: Finanční 

plán programového 

rámce )

Název opatření 

Strategického 

rámce SCLLD 
(MAS uvádí v 

případě, že se liší od 

názvu opatření PR 

IROP)

Příspěvek EU Příspěvek EU Příspěvek EU Příspěvek EU Příspěvek EU Příspěvek EU

Vzdělávání

2.1.2: Budování a 

modernizace 

zázemí pro 

mateřské, 

základní, 

neformální a 

celoživotní 

vzdělávání 2 291 842,00 8 021 447,00 1 145 921,00

Doprava
4.2.1: Bezpečnost v 

dopravě                                                                                                                                                                          1 527 895,00 5 347 631,00 763 947,00

Hasiči

4.2.3: Podpora 

sborů 

dobrovolných 

hasičů vč. jednotek 

požární ochrany
763 947,00 2 673 816,00 381 974,00

Sociální služby

4.3.2: Podpora 

zařízení poskytující 

sociální služby
1 782 544,00 763 946,00

XXX XXX

XXX XXX

XXX XXX

0,00 0,00 0,00 4 583 684,00 17 825 438,00 3 055 788,00

Tabulka e) - CELKEM (automatická)

CELKEM

Číslo a název 

opatření PR IROP

Název opatření 

Strategického 

rámce SCLLD

Příspěvek EU v Kč

Vzdělávání

2.1.2: Budování a 

modernizace 

zázemí pro 

mateřské, 

základní, 

neformální a 

celoživotní 

vzdělávání 11 459 210,00

Doprava
4.2.1: Bezpečnost v 

dopravě                                                                                                                                                                          7 639 473,00

Hasiči

4.2.3: Podpora 

sborů 

dobrovolných 

hasičů vč. jednotek 

požární ochrany
3 819 737,00

Sociální služby

4.3.2: Podpora 

zařízení poskytující 

sociální služby
2 546 490,00

XXX XXX 0,00

XXX XXX 0,00

XXX XXX 0,00

25 464 910,00

Strategie CLLD

Alokace PR IROP 

podle tabulky 

"alokace-IROP-21-

27-rozpad-na-MAS-

final_doplnene-EU"   

 (v EUR)

Kurz CZK/EUR 

Alokace pro MAS 

(příspěvek EU) 

v Kč  

Rok Příspěvek EU v Kč

Porovnání hodnot 

Strategie CLLD

AUTOMATICKÁ SROVNÁVACÍ TABULKA - Příspěvek EU

Splnění kontrolní 

hranice 

Podíl příspěvku EU 

kumulativně (%)

Podíl příspěvku EU 

(%)

Kontrolní hranice 

(%) 

Hodnota musí být 

totožná s buňkou D19.

Hodnota musí být totožná s 

buňkou C55.

MAS doplní 70 %  

alokace (příspěvek EU v 

EUR).



INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ OPERAČNÍ PROGRAM

PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP

Název SCLLD Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Vyškovsko, z.s. na období 2021-2027

Název MAS MAS Vyškovsko, z.s.

webové stránky MAS https://www.masvyskovsko.cz/

https://www.masvyskovsko.cz/


Opatření 1 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ
1.0

Vazba na specifický cíl IROP

2.1.2: Budování a modernizace zázemí pro mateřské, základní, neformální a celoživotní vzdělávání

Popis opatření PR IROP Zvýšení kvality zařízení poskytující předškolní a základní vzdělávání dětí a žáků

Typy aktivit

Název aktivity MAS převzaté podaktivity z IROP

navýšení kapacit v MŠ v území působnosti MAS

ANO
navyšování kapacit a vznik nových zařízení péče o děti typu dětské skupiny

ANO

vnitřní konektivita škol

školní družiny a školní kluby 

učebny neúplných škol

Žadatelé

Název aktivity MAS převzatí žadatelé z IROP

kraje

ANO

obce
dobrovolné svazky obcí
organizace zřizované nebo zakládané kraji
organizace zřizované nebo zakládané obcemi 

církve
církevní organizace
organizační složky státu
příspěvkové organizace organizačních složek státu

školské právnické osoby

kraje

ANO

obce

dobrovolné svazky obcí

organizace zřizované nebo zakládané kraji

organizace zřizované nebo zakládané obcemi

církve

církevní organizace

organizační složky státu

příspěvkové organizace organizačních složek státu

Verze opatření Programového 
rámce

5.1: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního 
dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Název/názvy opatření 
Strategického rámce SCLLD

POTVRZENÍ 
VÝBĚRU 
AKTIVITY 
MAS

Infrastruktura 
mateřských škol 
a zařízení péče o děti 
typu dětské skupiny

zvyšování kvality podmínek v MŠ pro poskytování vzdělávání, včetně vzdělávání dětí se 
speciálními vzdělávacími potřebami, s ohledem na zajištění hygienických požadavků v 
MŠ, kde jsou nedostatky identifikovány krajskou hygienickou stanicí

doprovodná část projektu: 
Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou částí 
projektu na úrovni způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude 
možné, a propagováno mezi žadateli. V případě památkově chráněných budov bude 
zvýšení energetické účinnosti využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru či vzhledu 
budov

Infrastruktura 
základních škol 
ve vazbě na odborné 
učebny a učebny 
neúplných škol

vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní vědy, 
polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi

doprovodná část projektu: budování a modernizace zázemí: 
- doprovodné infrastruktury školy, 
pro školní poradenská pracoviště a pro práci s žáky se speciálními vzdělávacími 
potřebami (např. klidové zóny, reedukační učebny),
pro pedagogické i nepedagogické pracovníky škol vedoucí 
k vyšší kvalitě vzdělávání ve školách (např. kabinety),
- vnitřního i venkovního zázemí pro komunitní aktivity při ZŠ vedoucí 
k sociální inkluzi (např. veřejně přístupné prostory pro sportovní aktivity, knihovny, 
společenské místnosti), sloužící po vyučování jako centrum vzdělanosti 
a komunitních aktivit

doprovodná část projektu: 
Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou částí 
projektu na úrovni způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude 
možné, a propagováno mezi žadateli. V případě památkově chráněných budov bude 
zvýšení energetické účinnosti využito tak, aby nedošlo ke změně charakteru či vzhledu 
budov

POTVRZENÍ 
VÝBĚRU 
ŽADATELŮ MAS

Infrastruktura 
mateřských škol 
a zařízení péče o děti 
typu dětské skupiny

nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním 
žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb

ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané 
v Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, 
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)

Infrastruktura 
základních škol 
ve vazbě na odborné 
učebny a učebny 
neúplných škol

nestátní neziskové organizace, které minimálně 2 roky bezprostředně před podáním 
žádosti nepřetržitě působí v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb



Žadatelé

školské právnické osoby

ANO

Indikátory

Název aktivity MAS převzatá sada/převzaté sady indikátorů z IROP

500 401 Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za rok

ANO

323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

500 002 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení

509 001 Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního vzdělávání

509 011 Navýšení kapacity předškolního vzdělávání

500 501 Počet uživatelů  nových nebo modernizovaných vzdělávacích zařízení za rok

ANO

323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

500 002 Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení

509  021 Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích zařízeních

509 041 Počet modernizovaných odborných učeben

509 051 Počet nových odborných učeben

Infrastruktura 
základních škol 
ve vazbě na odborné 
učebny a učebny 
neúplných škol

ostatní právnické osoby, vykonávající činnost škol a školských zařízení, zapsané 
v Rejstříku škol a školských zařízení (např. akciové společnosti, komanditní společnosti, 
společnosti s ručením omezeným, veřejné obchodní společnosti)

POTVRZENÍ 
VÝBĚRU SADY 
INDIKÁTORŮ 
MAS

Infrastruktura 
mateřských škol 
a zařízení péče o děti 
typu dětské skupiny

Infrastruktura 
základních škol 
ve vazbě na odborné 
učebny a učebny 
neúplných škol

509 031 Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben v podpořených 
vzdělávacích zařízeních



Opatření 2 IROP - DOPRAVA
1.0

Vazba na specifický cíl IROP

4.2.1: Bezpečnost v dopravě                                                                                                                                                                          

Popis opatření PR IROP Zvýšení bezpečnosti dopravy a rozšíření cyklistické dopravy

Typy aktivit

Název aktivity MAS převzaté podaktivity z IROP

ANO

NE

Žadatelé

Název aktivity MAS převzatí žadatelé z IROP

kraje

ANO

obce

dobrovolné svazky obcí

organizace zřizované nebo zakládané kraji

organizace zřizované nebo zakládané obcemi

organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí

kraje

NE

obce

dobrovolné svazky obcí

organizace zřizované nebo zakládané kraji

organizace zřizované nebo zakládané obcemi

organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí

Indikátory

Název aktivity MAS převzatá sada/převzaté sady indikátorů z IROP

726 011 Počet nehod na km komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením
ANO

726 001 Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním opatřením

761 201 Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury za rok

NE761 101 Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura

764 010 Parkovací místa pro jízdní kola

Verze opatření Programového 
rámce

5.1: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního 
dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Název/názvy opatření 
Strategického rámce SCLLD

POTVRZENÍ 
VÝBĚRU 
AKTIVITY
MAS

Infrastruktura 
pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu

výstavba, modernizace a rekonstrukce komunikací pro pěší v trase nebo v křížení 
pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy

zvyšování bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a 
pro cyklisty a instalací prvků zklidňujících dopravu v nehodových lokalitách

doprovodná část projektu: pro zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy nezbytné přímo 
související stavební úpravy pozemní komunikace, rekonstrukce místních komunikací

Infrastruktura 
pro cyklistickou 
dopravu

výstavba, modernizace a rekonstrukce vyhrazených komunikací pro cyklisty sloužících k 
dopravě do zaměstnání, škol a za službami, nebo napojující se na stávající komunikace 
pro cyklisty, včetně doprovodné infrastruktury

realizace doprovodné cyklistické infrastruktury při vyhrazených komunikacích pro cyklisty 
s vysokou intenzitou dopravy

POTVRZENÍ 
VÝBĚRU 
ŽADATELŮ MAS

Infrastruktura 
pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu

Infrastruktura 
pro cyklistickou 
dopravu

POTVRZENÍ 
VÝBĚRU SADY 
INDIKÁTORŮ 
MAS

Infrastruktura 
pro bezpečnou 
nemotorovou dopravu

Infrastruktura 
pro cyklistickou 
dopravu



IROP - HASIČI
1.0

Vazba na specifický cíl IROP

4.2.3: Podpora sborů dobrovolných hasičů vč. jednotek požární ochrany

Popis opatření PR IROP Zvýšení připravenosti jednotek požární ochrany a prevence rizik, katastrof a odolnosti vůči nim

Typy aktivit

Název aktivity MAS převzaté podaktivity z IROP

výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic

vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích

Žadatelé

Název aktivity MAS převzatý žadatel z IROP

Indikátory

Název aktivity MAS převzatá sada indikátorů z IROP

323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

324 041 Veřejné budovy s snižší energetickou náročností

575 012 Nové či zodolněné objekty sloužící složkám IZS

570 012 Počet nových věcných prostředků složek IZS

575 401 Počet kusů nové techniky složek IZS

575 101 Počet podpořených umělých zdrojů požární vody

Opatření 3
Verze opatření Programového 
rámce

5.1: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního 
dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Název/názvy opatření 
Strategického rámce SCLLD

Podpora jednotek sboru 
dobrovolných hasičů 
kategorie jednotek 
požární ochrany II., III. a 
V.

pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany

doprovodná část projektu: 
Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou částí projektu na úrovni 
způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam, kde to bude možné, a propagováno mezi žadateli. 
V případě památkově chráněných budov bude zvýšení energetické účinnosti využito tak, aby nedošlo ke 
změně charakteru či vzhledu budov.

Podpora jednotek sboru 
dobrovolných hasičů 
kategorie jednotek 
požární ochrany II., III. a 
V.

obce, které zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do kategorie jednotek požární ochrany II, III 
a V (§ 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů)

Podpora jednotek sboru 
dobrovolných hasičů 
kategorie jednotek 
požární ochrany II., III. a 
V.

437 501 Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na posílení ochrany obyvatelstva před hrozbami 
spojenými se změnou klimatu a novými hrozbami



Opatření 4 IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY
1.0

Vazba na specifický cíl IROP

4.3.2: Podpora zařízení poskytující sociální služby

Popis opatření PR IROP Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních služeb

Typy aktivit

Název aktivity MAS převzatá podaktivita z IROP

infrastruktura sociálních služeb poskytovaných podle zákona o sociálních službách

Žadatelé

Název aktivity MAS převzatí žadatelé z IROP

kraje

obce

dobrovolné svazky obcí

organizace zřizované nebo zakládané kraji

organizace zřizované nebo zakládané obcemi

organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí

nestátní neziskové organizace 

církve

církevní organizace

organizační složky státu

příspěvkové organizace organizačních složek státu

Indikátory

Název aktivity MAS převzatá sada indikátorů z IROP

554 601 Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení sociální péče za rok

323 000 Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů

554 010 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci

554 101 Nová kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních služeb

554 201 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení pobytových sociálních služeb

554 301 Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb

554 401 Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb

Verze opatření Programového 
rámce

5.1: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, přírodního 
dědictví, udržitelného cestovního ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Název/názvy opatření 
Strategického rámce SCLLD

Infrastruktura 
pro sociální služby

doprovodná část projektu: 
Zvýšení energetické účinnosti při renovaci/výstavbě budov je doprovodnou částí projektu na úrovni 
způsobilých výdajů a bude intenzivně podporováno tam,kde to bude možné, a propagováno mezi žadateli. V 
případě památkově chráněných budov bude zvýšení energetické účinnosti využito tak, aby nedošlo ke 
změně charakteru či vzhledu budov

Infrastruktura 
pro sociální služby

Infrastruktura 
pro sociální služby



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

1

Programový rámec žádosti o podporu integrované 
strategie

Základní údaje

Program: IROP
Typ Isg: Komunitně vedený místní rozvoj

Název ISg:
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS 
Vyškovsko, z.s. na období 2021-2027

Číslo strategie: CLLD_113_B
Číslo programového rámce: CLLD_113_B_06_01
Žadatel: MAS Vyškovsko, z.s.
IČ: 26986591

Osoby subjektu

Titul před jménem:
Jméno: Renata 
Příjmení: Jaklová
Titul za jménem:
Telefon: 737982144
Mobil: 725137765
E-mail: masvyskovsko@seznam.cz
Funkce:
Hlavní kontaktní osoba: Ano
Statutární zástupce: Ne

Titul před jménem:
Jméno: Roman
Příjmení: Petřík
Titul za jménem:
Telefon:
Mobil: 728919109
E-mail: rostenice@volny.cz
Funkce:
Hlavní kontaktní osoba: Ne
Statutární zástupce: Ano

Adresy subjektu

Obec: Rostěnice-Zvonovice



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

2

Část obce: Rostěnice
Ulice:
PSČ: 682 01
Číslo orientační:
Číslo popisné/evidenční: 109
Kód druhu
čísla domovního:

1

Struktura programového rámce

Název opatření programového rámce: IROP - VZDĚLÁVÁNÍ
Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.05.01
Název SC/opatření: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 

hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 
kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního 
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

2.1: Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a celoživotní učení

Souhrn opatření strategického rámce: 2.1.2: Budování a modernizace zázemí pro mateřské +  
základní +  střední +  neformální  a celoživotní vzdělávání

Popis opatření programového rámce: Podrobnosti uvádíme v textové části PR IROP.

Název opatření programového rámce: IROP - DOPRAVA
Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.05.01
Název SC/opatření: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 

hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 
kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního 
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

4.2: Zkvalitnění dopravy v regionu  a zvýšení bezpečnosti

Souhrn opatření strategického rámce: 4.2.1: Bezpečnost v dopravě
Popis opatření programového rámce: Podrobnosti uvádíme v textové části PR IROP.

Název opatření programového rámce: IROP - HASIČI
Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.05.01
Název SC/opatření: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 

hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 
kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního 
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

4.2: Zkvalitnění dopravy v regionu  a zvýšení bezpečnosti

Souhrn opatření strategického rámce: 4.2.3: Podpora sborů dobrovolných hasičů vč. jednotek 
požární ochrany



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

3

Popis opatření programového rámce: Podrobnosti uvádíme v textové části PR IROP.

Název opatření programového rámce: IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Číslo SC/opatření ŘO formát: 06.05.01
Název SC/opatření: Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 

hospodářského a environmentálního místního rozvoje, 
kultury, přírodního dědictví, udržitelného cestovního 
ruchu a bezpečnosti v jiných než městských oblastech

Vazba opatření programového rámce na 
specifický cíl SR:

4.3: Podpora sociálních služeb

Souhrn opatření strategického rámce: 4.3.2: Podpora zařízení poskytující sociální služby
Popis opatření programového rámce: Podrobnosti uvádíme v textové části PR IROP.



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

4

Finanční plán programového rámce dle opatření

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2021 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2022 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

5

 2022 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2023 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2023 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

6

 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2024 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

1 527 895,00 0,00 1 527 895,00 0,00 1 527 895,00

 2024 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

763 947,00 0,00 763 947,00 0,00 763 947,00

 2024 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2024 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

2 291 842,00 0,00 2 291 842,00 0,00 2 291 842,00

 2024 4 583 684,00 0,00 4 583 684,00 0,00 4 583 684,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2025 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

5 347 631,00 0,00 5 347 631,00 0,00 5 347 631,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

7

 2025 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

2 673 816,00 0,00 2 673 816,00 0,00 2 673 816,00

 2025 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

1 782 544,00 0,00 1 782 544,00 0,00 1 782 544,00

 2025 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

8 021 447,00 0,00 8 021 447,00 0,00 8 021 447,00

 2025 17 825 438,00 0,00 17 825 438,00 0,00 17 825 438,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2026 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

763 947,00 0,00 763 947,00 0,00 763 947,00

 2026 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

381 974,00 0,00 381 974,00 0,00 381 974,00

 2026 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

763 946,00 0,00 763 946,00 0,00 763 946,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

8

 2026 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

1 145 921,00 0,00 1 145 921,00 0,00 1 145 921,00

 2026 3 055 788,00 0,00 3 055 788,00 0,00 3 055 788,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2027 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2027 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2027 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2027 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

9

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2028 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2028 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2028 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2028 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 2029 IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

10

 2029 IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rok Opatření 
programového rámce

Číslo SC/
opatření
ŘO formát

Specifický cíl 
strategického rámce 

Souhrn opatření 
strategického rámce

Podpora - 
příspěvek EU 

Podpora - 
státní rozpočet 

Podpora 
celkem 

Vlastní zdroje 
příjemce 

Celkové 
způsobilé 
výdaje 

 
Celkem

IROP - DOPRAVA 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.1: Bezpečnost v 
dopravě

7 639 473,00 0,00 7 639 473,00 0,00 7 639 473,00

 
Celkem

IROP - HASIČI 06.05.01 4.2: Zkvalitnění 
dopravy v regionu  a 
zvýšení bezpečnosti

4.2.3: Podpora sborů 
dobrovolných hasičů 
vč. jednotek požární 
ochrany

3 819 737,00 0,00 3 819 737,00 0,00 3 819 737,00

 
Celkem

IROP - SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY

06.05.01 4.3: Podpora 
sociálních služeb

4.3.2: Podpora 
zařízení poskytující 
sociální služby

2 546 490,00 0,00 2 546 490,00 0,00 2 546 490,00

 
Celkem

IROP - VZDĚLÁVÁNÍ 06.05.01 2.1: Zvyšování kvality 
a dostupnosti 
infrastruktury pro 
kvalitní vzdělávání  a 
celoživotní učení

2.1.2: Budování a 
modernizace zázemí 
pro mateřské +  
základní +  střední +  
neformální  a 
celoživotní vzdělávání

11 459 210,00 0,00 11 459 210,00 0,00 11 459 210,00

 
Celkem

25 464 910,00 0,00 25 464 910,00 0,00 25 464 910,00



________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

11



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

12

Indikátory na programovém rámci

Opatření programového rámce: IROP - DOPRAVA
Strategický cíl strategického rámce: 4: Infrastruktura  a podmínky pro život v regionu
Specifický cíl strategického rámce: 4.2: Zkvalitnění dopravy v regionu  a zvýšení 

bezpečnosti
Souhrn opatření strategického rámce: 4.2.1: Bezpečnost v dopravě

Kód indikátoru: 726001
Název indikátoru: Délka komunikace s realizovaným bezpečnostním 

opatřením
Měrná jednotka: Počet kilometrů
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet kilometrů komunikace, na kterých bylo realizováno bezpečnostní opatření. Za 
realizaci bezpečnostního opatření je považována například výstavba chodníku podél silnice nebo 
místní komunikace či úpravy nemotorové komunikace v nehodovém úseku/lokalitě.

Kód indikátoru: 726011
Název indikátoru: Počet nehod na km komunikace s realizovaným 

bezpečnostním opatřením
Měrná jednotka: počet nehod/km
Výchozí hodnota: 1,760
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 1,700
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Počet dopravních nehod na jeden kilometr komunikace s bezpečnostním opatřením realizovaným v 
rámci projektu za jeden rok po dokončení projektu

Kód indikátoru: 761101
Název indikátoru: Podpořená specializovaná cyklistická infrastruktura



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

13

Měrná jednotka: Počet kilometrů
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:

Kód indikátoru: 761201
Název indikátoru: Počet uživatelů specializované cyklistické infrastruktury 

za rok
Měrná jednotka: uživatelé/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Roční uživatelé vyhrazené cyklistické infrastruktury financované z podporovaných projektů. Definici 
vyhrazené cyklistické infrastruktury viz ukazatel RCO58.Výchozí hodnota ukazatele se odhaduje jako 
roční počet uživatelů infrastruktury za rok před zahájením intervence, a pro novou infrastrukturu je 
nulová. Dosažené hodnoty jsou odhadovány ex-post z hlediska počtu uživatelů využívajících 
infrastrukturu pro rok po fyzickém dokončení intervence.

Kód indikátoru: 764010
Název indikátoru: Parkovací místa pro jízdní kola
Měrná jednotka: Parkovací místa
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

14

Jedná se o zařízení určená k parkování (krátkodobému, střednědobému a dlouhodobému) - např. 
Bikea-Ride. Měrnou jednotkou jsou jednotlivá parkovací místa zajištěná např. formou stojanů.

Opatření programového rámce: IROP - HASIČI
Strategický cíl strategického rámce: 4: Infrastruktura  a podmínky pro život v regionu
Specifický cíl strategického rámce: 4.2: Zkvalitnění dopravy v regionu  a zvýšení 

bezpečnosti
Souhrn opatření strategického rámce: 4.2.3: Podpora sborů dobrovolných hasičů vč. jednotek 

požární ochrany

Kód indikátoru: 323000
Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů
Měrná jednotka: GJ/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 324041
Název indikátoru: Veřejné budovy s nižší energetickou náročností
Měrná jednotka: Plocha v m2
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

15

Definice indikátoru:
Čistá obytná plocha veřejných budov, které díky obdržené podpoře dosahují lepší energetické 
náročnosti. Pod zlepšenou energetickou náročností je třeba rozumět zlepšení energetické 
klasifikace veřejných budov alespoň o jednu energetickou třídu a je třeba ji dokumentovat na 
základě certifikátů energetické náročnosti (EPC). Uvažovaná energetická klasifikace odpovídá 
definici v národním certifikátu energetické náročnosti v souladu se směrnicí 2010/31/EU. Veřejné 
budovy jsou definovány jako budovy ve vlastnictví veřejných orgánů a budovy ve vlastnictví 
neziskové organizace. Nezisková organizace je právnická osoba organizovaná a provozovaná pro 
kolektivní, veřejné nebo sociální blaho, na rozdíl od subjektu, který působí jako podnik, jehož cílem 
je vytvářet zisk pro své vlastníky. Mezi příklady patří budova pro veřejnou správu, školy, nemocnice 
atd. Ukazatel nezahrnuje - sociální bydlení (protože je zahrnuto v RCO18).- soukromé školy nebo 
soukromé nemocnice, které jsou ve vlastnictví soukromých investorů. Podpora těchto soukromých 
subjektů by měla být vykázána jako podpora podnikům pomocí RCO01 atd.

Kód indikátoru: 437501
Název indikátoru: Počet obyvatel, kteří mají prospěch z opatření na 

posílení ochrany obyvatelstva před hrozbami spojenými 
se změnou klimatu a novými hrozbami 

Měrná jednotka: Obyvatelé
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 1300,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Počet obyvatel žijících na území, které je nově posíleno kapacitami a/nebo hmotnými prostředky 
základních složek integrovaného záchranného systému. Za posílení kapacit je považován nový či 
modernizovaný objekt (stanice, výjezdová základna, služebna atp.) sloužící složkám IZS. Za posílení 
prostředky je považováno pořízení nové techniky a věcných prostředků sloužících pro ochranu, 
záchranu a evakuaci osob a prostředky a technika využívaná pro činnost základních složek IZS. 
Ukazatel zahrnuje opatření, která jsou lokalizována obslužností území. Do ukazatele nejsou 
započítávána opatření na regionální či celostátní úrovni. 

Kód indikátoru: 570012
Název indikátoru: Počet nových věcných prostředků složek IZS
Měrná jednotka: Set
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

16

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet nově pořízených věcných prostředků složek IZS.  Za věcný prostředek je 
považován prostředek a vybavení k ochraně, záchraně a evakuaci osob a prostředky používané při 
činnosti jednotek složek IZS při záchranných a likvidačních pracích, při ochraně obyvatelstva a při 
zajištění veřejného pořádku a současně se nejedná se o techniku.  

Kód indikátoru: 575012
Název indikátoru: Nové či zodolněné objekty sloužící složkám IZS
Měrná jednotka: Objekty
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet nových či zodolněných „objektů" IZS . Za nové či zodolněné objekty jsou 
považovány ty, které jsou nově vybudované, u kterých došlo k vybudování některých jejich částí , 
prošly stavebně technickými úpravami, byly vybaveny technikou, technologiemi či věcnými 
prostředky, či  kombinace výše uvedeného.  Objektem se rozumí  budova či komplex více budov, 
souvisejících prostor či vnějších nebo vnitřních prostor apod., který  prošel odpovídající modernizací 
či byl nově vybudován.

Kód indikátoru: 575101
Název indikátoru: Počet podpořených umělých zdrojů požární vody
Měrná jednotka: zdroj požární vody
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 1,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet nově vybudovaných či jinak podpořených umělých zdrojů požární vody

Kód indikátoru: 575401
Název indikátoru: Počet kusů nové techniky složek IZS
Měrná jednotka: technika IZS



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

17

Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet kusů nově pořízené techniky IZS s tím, že za techniku je považován dopravní 
prostředek libovolného charakteru.  Jde zpravidla o pohyblivý hmotný objekt (těleso) nebo jiný 
technický resp. technologický soubor, sloužící k dopravě, přičemž pro účely indikátoru není 
rozhodující, zda je o motorový (např. automobil), nemotorový (příves) či jiné zvlášní vozidlo 
schopné pohybu (např. bagr, pásové rypadlo) používané jednotkami IZS. 

Opatření programového rámce: IROP - SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Strategický cíl strategického rámce: 4: Infrastruktura  a podmínky pro život v regionu
Specifický cíl strategického rámce: 4.3: Podpora sociálních služeb
Souhrn opatření strategického rámce: 4.3.2: Podpora zařízení poskytující sociální služby

Kód indikátoru: 323000
Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů
Měrná jednotka: GJ/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 554010



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

18

Název indikátoru: Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práci
Měrná jednotka: Zázemí
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 2,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Zázemí - jsou prostory a/nebo vybavení prostor, která jsou nezbytná pro realizaci daných služeb či 
aktivit. Jedná se nejen o nákup či výstavbu prostor, ale i o jejich rekonstrukci a úpravy, případně se 
může jednat pouze o jejich vybavení, pokud příslušné prostory nebudou pořizovány. Měrnou 
jednotkou je počet jednotlivých zázemí určených pro jednotlivé služby či aktivity, která jsou funkčně 
oddělena.

Kód indikátoru: 554101
Název indikátoru: Nová kapacita podpořených zařízení pobytových 

sociálních služeb
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří nově vytvořenou kapacitu podpořeného zařízení dlouhodobé péče. Kapacita je 
vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, o které je schopno se zařízení nově díky 
projektu postarat v jednom okamžiku. Do indikátoru se nazapočítává kapacita v nemocničních 
zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani kapacita péče o děti 
ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554201
Název indikátoru: Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita 

podpořených zařízení pobytových sociálních služeb
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

19

Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří stávající modernizovanou kapacitu pobytových sociálních služeb. Kapacita je 
vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno lépe  obsloužit nebo se 
o ně starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v 
nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani 
kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554301
Název indikátoru: Nová kapacita podpořených zařízení nepobytových 

sociálních služeb 
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří nově vytvořenou kapacitu nepobytových sociálních služeb. Kapacita je vyjádřena 
jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno nově obsloužit nebo se o ně 
starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává kapacita v 
nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování osob, ani 
kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554401
Název indikátoru: Rekonstruovaná či modernizovaná kapacita 

podpořených zařízení nepobytových sociálních služeb
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 30,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

20

Indikátor měří stávající modernizovanou či vylepšenou kapacitu nepobytových sociálních služeb. 
Kapacita je vyjádřena jako maximální odhadovaný počet osob, které je zařízení schopno lépe 
obsloužit nebo se o ně starat alespoň jednou po dobu jednoho roku. Do indikátoru se nezapočítává 
kapacita v nemocničních zařízeních, dále kapacita, kterou lze považovat za bydlení či ubytování 
osob, ani kapacita péče o děti ve vzdělávacích centrech.

Kód indikátoru: 554601
Název indikátoru: Počet uživatelů nových nebo modernizovaných zařízení 

sociální péče za rok
Měrná jednotka: uživatelé/rok
Výchozí hodnota: 12,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 22,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotu indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Počet registrovaných pacientů obsluhovaných alespoň jednou novým nebo modernizovaným 
zařízením sociální péče v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí hodnota ukazatele se týká 
registrovaných pacientů obsluhovaných alespoň jednou zařízením sociální péče v průběhu roku 
před zahájením intervence, a pro nová zařízení může být nulová.

Opatření programového rámce: IROP - VZDĚLÁVÁNÍ
Strategický cíl strategického rámce: 2: Školství vzdělávání  a inovace
Specifický cíl strategického rámce: 2.1: Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro 

kvalitní vzdělávání  a celoživotní učení
Souhrn opatření strategického rámce: 2.1.2: Budování a modernizace zázemí pro mateřské +  

základní +  střední +  neformální  a celoživotní 
vzdělávání

Kód indikátoru: 323000
Název indikátoru: Snížení konečné spotřeby energie u podpořených 

subjektů
Měrná jednotka: GJ/rok
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

21

Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Úsporami na konečné spotřebě energie“ se rozumí množství ušetřené energie na konečné spotřebě 
energie, určené měřením nebo odhadem spotřeby před provedením jednoho či více opatření ke 
zvýšení energetické účinnosti a po něm, při zajištění normalizace vnějších podmínek, které spotřebu 
energie ovlivňují. Konečná spotřeba energie je spotřeba paliv a energie, zjištěná před vstupem do 
spotřebičů, ve kterých se využije pro finální užitný efekt, nikoliv pro výrobu jiné energie  (s výjimkou 
druhotných energetických zdrojů).

Kód indikátoru: 500002
Název indikátoru: Počet podpořených škol či vzdělávacích zařízení
Měrná jednotka: Zařízení
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 3,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Jedná se o počet podpořených vzdělávacích zařízení, zapsaných ve školském rejstříku/rejstříku škol 
a školských zařízení a rovněž jiná vzdělávací, výchovná apod. zařízení, která spadají svým 
tematickým zaměřením do daného operačního programu.

Kód indikátoru: 500401
Název indikátoru: Počet uživatelů nové nebo modernizované péče o děti za 

rok
Měrná jednotka: uživatelé/rok
Výchozí hodnota: 24,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 34,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

22

Roční počet jedinečně registrovaných dětí využívajících podporovaná zařízení péče o děti. U 
dosažených hodnot by měl být odhad proveden ex post na základě počtu a velikosti skupin dětí 
využívajících zařízení alespoň jednou v průběhu roku po ukončení intervence. Výchozí hodnota 
ukazatele se týká počtu uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok před zahájením 
intervence, a pro nově budovaná zařízení je nulová. Ukazatel nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný 
personál ani jiné osoby, které mohou zařízení také používat.  Zařízení péče o děti, jako jsou jesle a 
předškolní zařízení, jsou určena pro děti od narození do začátku základního vzdělávání. Ukazatel 
zahrnuje nově postavená nebo modernizovaná zařízení péče o děti (například pro zvýšení 
hygienických a bezpečnostních standardů) a modernizace nezahrnuje energetickou inovaci ani 
údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 500501
Název indikátoru: Počet uživatelů nových nebo modernizovaných 

vzdělávacích zařízení za rok
Měrná jednotka: uživatelé/rok
Výchozí hodnota: 110,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2021
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 120,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výsledek
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Roční počet jedinečně registrovaných žáků/studentů využívajících podporovaná vzdělávací zařízení. 
U dosažených hodnot by měl být výpočet proveden ex post na základě počtu a velikosti skupin 
žáků/studentů využívajících zařízení alespoň jednou v průběhu roku po ukončení intervence. 
Výchozí hodnota ukazatele se týká počtu uživatelů podporovaného zařízení odhadovaného pro rok 
před zahájením intervence, a pro nově budovaná zařízení je nulová. Ukazatel nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál ani jiné osoby, které mohou zařízení také používat.  Ukazatel zahrnuje 
vzdělávací zařízení, jako jsou školy a univerzity, které jsou nově budovány nebo modernizovány, a 
modernizace nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509001
Název indikátoru: Modernizovaná či rekonstruovaná kapacita předškolního 

vzdělávání
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

23

Definice indikátoru:
Kapacita modernizovaných či rekonstruovaných zařízeních péče o děti. Kapacita nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Zařízení péče o děti 
jsou například  jesle a předškolní zařízení, která jsou  určena pro děti od narození do začátku 
základního vzdělávání. Ukazatel zahrnuje pouze stávající kapacity u kterých došlo k modernizaci 
(například pro zvýšení hygienických a bezpečnostních standardů), přičemž nezahrnuje energetickou 
inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509011
Název indikátoru: Navýšení kapacity předškolního vzdělávání
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 10,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Nová kapacita zařízení péče o děti. Kapacita nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 
osoby, které mohou zařízení také používat. Zařízení péče o děti jsou například  jesle a předškolní 
zařízení, která jsou  určena pro děti od narození do začátku základního vzdělávání. Ukazatel 
zahrnuje pouze nově vzniklé kapacity, nikoliv modernizaci již existujících kapacit.

Kód indikátoru: 509021
Název indikátoru: Kapacita nových učeben v podpořených vzdělávacích 

zařízeních
Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Kapacita nových učeben vyjádřená jako maximální počtet žáků / studentů, kteří mohou je mohou v 
jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, rodiče, pomocný personál nebo jiné 
osoby, které mohou zařízení také používat. 

Kód indikátoru: 509031
Název indikátoru: Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učeben 

v podpořených vzdělávacích zařízeních



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

24

Měrná jednotka: Osoby
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 90,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Kapacita rekonstruovaných či modernizovaných učebenvyjádřená jako maximální počtet žáků / 
studentů, kteří mohou je mohou v jednom okamžiku využít. Kapacita učebny nezahrnuje učitele, 
rodiče, pomocný personál nebo jiné osoby, které mohou zařízení také používat. Modernizace 
nezahrnuje energetickou inovaci ani údržbu a opravy.

Kód indikátoru: 509041
Název indikátoru: Počet  modernizovaných odborných učeben
Měrná jednotka: učebna
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet rekontruovaných či nově vybavených odborných učeben, bez rozlišení jejich 
zaměření.

Kód indikátoru: 509051
Název indikátoru: Počet  nových odborných učeben
Měrná jednotka: učebna
Výchozí hodnota: 0,000
Datum výchozí hodnoty: 1. 1. 2020
Milník: 0,000
Cílová hodnota: 0,000
Datum cílové hodnoty: 31. 12. 2026
Typ indikátoru: Výstup
Odůvodnění jakým způsobem byly hodnoty stanoveny:
MAS stanovila hodnotou indikátoru na základě znalosti území a absorpční kapacity.
Definice indikátoru:
Indikátor měří počet nově vzniklých odborných učeben, bez rozlišení jejich zaměření.



__________________________________________________________________________________
Sestava vytvořena v MS21+ ELJAKREN Verze  
17.4.2023 9:54

25

Přílohy programového rámce

Čestné prohlášení

Čestně prohlašuji, že všechny informace v programovém rámci IROP jsou pravdivé a úplné a jsou 
navázány na koncepční část ISg. Současně souhlasím se zpracováním a uchováním uvedených 
informací v MS2021+.



 

Obchodní zástupce: Petr Novák, +420 778 529 402, petr.novak@igalileo.cz  

 

Za Galileo Corporation s.r.o. 

Adresa: Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov • IČ: 25448714 • DIČ: CZ25448714  

E-mail: obchod@igalileo.cz  •  Tel.: +420 226 257 057 • www.igalileo.cz    

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cenová nabídka na 

VYTVOŘENÍ INTERNETOVÝCH STRÁNEK 
 

Zákazník MAS VYŠKOVSKO, Z.S. 

Okres VYŠKOV    

Datum 23.3.2023 

Platnost do 23.6.2023 

Zpracoval  Petr Novák 

+420 778 529 402 
petr.novak@igalileo.cz  

  

 

 

mailto:petr.novak@igalileo.cz
mailto:obchod@igalileo.cz
http://www.igalileo.cz/
mailto:petr.novak@igalileo.cz


 

Obchodní zástupce: Petr Novák, +420 778 529 402, petr.novak@igalileo.cz  

 

Za Galileo Corporation s.r.o. 

Adresa: Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov • IČ: 25448714 • DIČ: CZ25448714  

E-mail: obchod@igalileo.cz  •  Tel.: +420 226 257 057 • www.igalileo.cz    

 

 

2 

O společnosti Galileo Corporation s.r.o. 

Naše společnost Galileo Corporation spol. s.r.o. se specializuje na tvorbu webových stránek pro 
obce, města, příspěvkové organizace, školy, školky, mikroregiony, MAS.  Nabízíme komplexní 
služby související s komunikační strategií vůči občanům a turistům. 

 

• Ověřeno v praxi – Již 5000 zákazníků z řad obcí, měst, škol a příspěvkových organizací po celé 

České i Slovenské republice nám dává svou důvěru. Překročili jsme hranici 500 instalací 

elektronických úředních desek. Inspirujte se realizacemi z naší dílny u našich zákazníků. Více 

zde https://www.igalileo.cz/reference/.  

• Zákonné povinnosti a GDPR – námi spravované weby splňují všechny zákonné povinnosti, 

včetně těch vycházejících z obecného nařízení o ochraně osobních údajů GDPR. 

• Komplexní řešení – web lze rozšířit o mnoho modulů a aplikací, výroba webu je včetně 

zaškolení dle potřeby a převodu dat. 

• Individuální přístup – přizpůsobujeme se zákazníkovi, ne on nám. Konzultace, školení, 

technická podpora... 

• Redakční systém – správa obsahu webu je jednoduchá, intuitivní a časově nenáročná. 

Několikrát ročně provádíme upgrade redakčního systému, tím vaše www stránky nikdy 

nestárnou. 

• ISO 27001 - jsme držiteli certifikátu ISO 27001, což je celosvětově uznávaný standard pro 

systém řízení informační bezpečnosti v organizaci. 

 

 

 

 

První firma v Česku s certifikací přístupnosti 
webových stránek 

Přístupnost webových stránek je pro nás velmi důležité téma již několik let. Od obchodníků, 
programátorů až po techniky dbáme na dodržování pravidel přístupnosti. Tento náš unikátní 
přístup a postup jsme nechali ověřit nezávislou autoritou. 
 
Získali jsme tak jako první firma v České republice certifikát, který garantuje, že naše postupy 
při tvorbě www stránek, včetně implementace našeho redakčního systému GCM, jsou v souladu 
s požadavky na přístupnost internetových stránek dle zákona č. 99/2019 Sb. 

mailto:petr.novak@igalileo.cz
mailto:obchod@igalileo.cz
http://www.igalileo.cz/
https://www.igalileo.cz/reference/


 

Obchodní zástupce: Petr Novák, +420 778 529 402, petr.novak@igalileo.cz  

 

Za Galileo Corporation s.r.o. 

Adresa: Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov • IČ: 25448714 • DIČ: CZ25448714  

E-mail: obchod@igalileo.cz  •  Tel.: +420 226 257 057 • www.igalileo.cz    

 

 

3 

Cenová nabídka na webové stránky 

1. Výroba webových stránek 

Základní moduly  

Úřední deska / Povinné informace / Elektronická podatelna / Fotogalerie / Kalendář akcí / Textový 
editor / Kontaktní formulář / Předpověď počasí/ Zprávy / Ankety / Datum a čas / Mapa webu / 
Vyhledávání / Souborový depozitář / Grafické rozcestí / Záložky / Individuální Responsivní design / 
Abecední katalog  

Certifikát přístupnosti  

Certifikát souladu postupů při tvorbě www stránek, včetně implementace redakčního systému 
GCM, s požadavky na přístupnost internetových stránek dle zákona č. 99/2019 Sb. 

Doplňkové moduly 

Pranostiky / Východ a západ slunce / Tisk stránky zdarma 

Cena celkem za výrobu bez DPH 37.125 Kč 

2. Poplatek za měsíční provoz 

10,00 GB dat / Technická podpora / Denní zálohování pro případ chyb ze strany uživatele / 
Antispamová ochrana / Pravidelný upgrade redakčního systému / Zajištění bezpečnosti / 
Pravidelné konzultace / Hlídaní legislativních změn  

Cena celkem za provoz bez DPH / měsíc 950 Kč 

 

3. Služby  

Školení vzdálenou správou 
Přeregistrace domény 
Provoz domény II. řádu 
Převod obsahu 

2.950,- bez DPH 
750,- bez DPH 

40,- bez DPH/měsíc 
10.530,- bez DPH 

 
 

  

  

  

mailto:petr.novak@igalileo.cz
mailto:obchod@igalileo.cz
http://www.igalileo.cz/


 

Obchodní zástupce: Petr Novák, +420 778 529 402, petr.novak@igalileo.cz  

 

Za Galileo Corporation s.r.o. 

Adresa: Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov • IČ: 25448714 • DIČ: CZ25448714  

E-mail: obchod@igalileo.cz  •  Tel.: +420 226 257 057 • www.igalileo.cz    

 

 

4 

SSL certifikát 

 
SSL certifikát se využívá pro bezpečnou komunikaci s webovými servery pomocí HTTPS, což je 
zabezpečená verze protokolu HTTP. Po vytvoření SSL spojení (session) je komunikace mezi serverem a 
návštěvníkem stránek šifrovaná, a tedy zabezpečená. 
 
Doposud je běžně užívaný protokol HTTP, kdy komunikace mezi serverem a návštěvníkem webu je 
otevřená a veřejná. Webové stránky zabezpečené pomocí SSL se poznají na první pohled tak, že v 
adrese je uvedeno „https“. 
 
Protokol HTTPS se dnes doporučuje na všechny weby, kde jsou uvedeny osobní údaje, především 
weby bank, e-shopů, úřadů a státních institucí. 
 
Používáme globální certifikační autoritu (CA): Let's Encrypt. Umožňujeme ověření domény (DV). 
Certifikát je důvěryhodný pro 99,9 % používaných prohlížečů.  
 

 
 

 

Cena za výrobu modulu bez DPH V ceně.  

Měsíční poplatky za provoz modulu bez DPH V ceně. 

 

mailto:petr.novak@igalileo.cz
mailto:obchod@igalileo.cz
http://www.igalileo.cz/


 

Obchodní zástupce: Petr Novák, +420 778 529 402, petr.novak@igalileo.cz  

 

Za Galileo Corporation s.r.o. 

Adresa: Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov • IČ: 25448714 • DIČ: CZ25448714  

E-mail: obchod@igalileo.cz  •  Tel.: +420 226 257 057 • www.igalileo.cz    

 

 

5 

Postup výroby u nového webu: 

• Konzultace o novém webu v místě určeném zákazníkem, nebo pomocí videokonference 
(grafika, struktura, postup realizace zakázky) 

• Sběr podkladů (znak, loga, fotografie, grafický manuál…) 

• Výroba grafického návrhu včetně schvalovaní 

• Stylování webu  

• Domluvení školení 

• Výroba webu 

• Spuštění nového webu 

• Školení pomocí vzdálené správy 

• Úprava obsahu (kontrola zákonných povinností, úprava formátování, převod modulů, 
nastavení nových modulů, nastavení dle grafiky a požadavků) 

• Druhé školení pomocí vzdálené správy 
 

Odhadovaná doba realizace při dobré součinnosti se zákazníkem je 2–4 měsíce. 

Postup při převodu dat 

• nastavení struktury 

• ruční převod dat 

• programový převod strukturovaných dat (např. úřední deska, fotogalerie a další) 

• nastavení a vyplnění povinných informací, e-podatelny 

• nastavení zakoupených modulů, titulní stránky, sloupců, patičky 

• předání převodu zákazníkovi s informacemi o výsledku převodu (neplatné URL linky, 
soubory, domény III. řádu a další) 

Modulární systém 

Web stavíme modulárně, je tedy možné web dle vašich potřeb rozšiřovat o moduly a aplikace. 
Malá obec může mít zcela jiné potřeby než větší město. Pomocí doplňkových modulů 
sestavujeme webové stránky tzv. „na míru“. 

  

mailto:petr.novak@igalileo.cz
mailto:obchod@igalileo.cz
http://www.igalileo.cz/


 

Obchodní zástupce: Petr Novák, +420 778 529 402, petr.novak@igalileo.cz  

 

Za Galileo Corporation s.r.o. 

Adresa: Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov • IČ: 25448714 • DIČ: CZ25448714  

E-mail: obchod@igalileo.cz  •  Tel.: +420 226 257 057 • www.igalileo.cz    

 

 

6 

Doplňkové a rozšiřující moduly a aplikace 

Úřad – doplňkové moduly 

• Kontakty 

• Poptávky 

• Registr smluv, faktur a objednávek 

• Unikátní uživatelské účty 

• Verze GDPR+ 

• Rozklikávací rozpočet 

Komunikace – doplňkové moduly 

• FAQ – často kladené dotazy 

• Nejen pro seniory a mluvené slovo  

• RSS Output 

• Sociální sítě 

• Mobilní aplikace V OBRAZE 

• Smart Info – rozesílání SMS, e-mailů a e-zpravodaje 

Praktické – doplňkové moduly 

• Multiuživatelská administrace 

• Univerzální formulář 

• Jídelníček 

• Komunální služby – svoz odpadu 

• Rezervační systém 

• Stavy vodních toků 

• Ethernetový teploměr s vlhkoměrem 

• Ethernetový teploměr bez vlhkoměru 

• Tisk stránky 

• Východ a západ slunce  

• Pranostiky 
 

Propagace – doplňkové moduly 

• Jednoduchý e-shop 

• Panoramatické fotografie 

• Mapové podklady 

 

mailto:petr.novak@igalileo.cz
mailto:obchod@igalileo.cz
http://www.igalileo.cz/
https://www.igalileo.cz/nase-reseni/produkty-a-sluzby/rozklikavaci-rozpocet/


 

Obchodní zástupce: Petr Novák, +420 778 529 402, petr.novak@igalileo.cz  

 

Za Galileo Corporation s.r.o. 

Adresa: Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov • IČ: 25448714 • DIČ: CZ25448714  

E-mail: obchod@igalileo.cz  •  Tel.: +420 226 257 057 • www.igalileo.cz    

 

 

7 

Závěrem: 

Weby Galilea: 

- splňují zákonné povinnosti na webové stránky obcí, měst a příspěvkových organizací, 
- jsou provozovány v protokolu https, 
- jsou responzivní (jejich vzhled se přizpůsobuje velikosti obrazovky což umožňuje prohlížení na 

tabletu i mobilu), 
- umí dobře prohledávat obsah včetně pdf souborů (s verzí GDPR+), 
- umožňují předávání informace o novinkách a aktualitách pomocí RSS, 
- snadno se editují a umožňují rychlý import z textového editoru včetně formátování, 
- umožňují přímé předávání informace o novinkách a aktualitách na Facebook, Twitter a email 

Propojení informací 

Obce, města, příspěvkové organizace a další subjekty, které mají webové stránky od Galilea, 
mohou automaticky sdílet informace, kulturní a sportovní akce.  
Na webu vaší obce tak můžete mít například kalendář událostí z obcí, které s tou vaší sousedí. 
Na webu mikroregionu lze mít vyvěšené akce a události ze všech členských obcí.  
Tok informací může jít jednostranně či oboustranně. Obec tedy například může sdílet informace 
o svých akcích pro jiné obce, ale už nemusí zobrazovat jejich akce na svém webu. Nebo může 
zakázat export akcí, případně jedné konkrétní akce, na weby jiných obcí. 

  

mailto:petr.novak@igalileo.cz
mailto:obchod@igalileo.cz
http://www.igalileo.cz/


 

Obchodní zástupce: Petr Novák, +420 778 529 402, petr.novak@igalileo.cz  

 

Za Galileo Corporation s.r.o. 

Adresa: Březenecká č.p. 4808, 430 04 Chomutov • IČ: 25448714 • DIČ: CZ25448714  

E-mail: obchod@igalileo.cz  •  Tel.: +420 226 257 057 • www.igalileo.cz    

 

 

8 

Reference  
Reference jsou uvedeny na oficiálním webu firmy http://www.igalileo.cz/reference/ 

• https://www.regionpoodri.cz/ 

• https://www.kostelecko.cz/ 

• https://www.mikroregionchvojnice.cz/ 

• https://www.novoborsko.cz/ 

• https://www.mikroregionstropnik.cz/ 

• https://www.sodehtar.cz/ 

• https://www.tanvaldsko.info/ 

• https://www.mikroregionhracholusky.cz/  

• https://www.odersko.cz/ 

• https://www.hudlicko.cz/ 

• https://www.svazekobcisever.cz/ 

• https://www.mujkraj.cz/ 

• https://www.smopo.cz/ 

• https://www.sdruzeni-milevsko.cz/ 

• https://www.blatensko.eu/ 

• https://www.mikroregion-11plus.sk/ 

• https://www.holeska.sk/ 

 

 

mailto:petr.novak@igalileo.cz
mailto:obchod@igalileo.cz
http://www.igalileo.cz/
http://www.igalileo.cz/reference/
https://www.regionpoodri.cz/
https://www.kostelecko.cz/
https://www.mikroregionchvojnice.cz/
https://www.novoborsko.cz/
https://www.mikroregionstropnik.cz/
https://www.sodehtar.cz/
https://www.tanvaldsko.info/
https://www.mikroregionhracholusky.cz/
https://www.odersko.cz/
https://www.hudlicko.cz/
https://www.svazekobcisever.cz/
https://www.mujkraj.cz/
https://www.smopo.cz/
https://www.sdruzeni-milevsko.cz/
https://www.blatensko.eu/
https://www.mikroregion-11plus.sk/
https://www.holeska.sk/


Pohyb na účtech od 01.01.2022 do 31.12.2022 Strana 1
MAS Vyškovsko z.s. Rok: 2022IČ: 26986591 Tisk vybraných záznamůDne: 09.04.2023

Datum ZůstatekDMDProtiúčetTextAgendaDoklad

Ostatní pohledávky315000

Stav k 01.01.2022 0,000,000,00
29 250,00ZAV Počáteční stav účtu 0,00PÚ01.01.2022 961000 29 250,00

500,00220200001 přijáté čle. příspěvky 2023 a 2024 0,00FV16.06.2022 384000 29 750,00
250,00220200001 Přijaté členské příspěvky 0,00FV16.06.2022 684000 30 000,00
0,00ČS0060034 Příspěvek  500,00BV20.06.2022 221000 29 500,00

18 500,0022IN00030 čl. přís. inventura 0,00IN31.12.2022 932000 48 000,00
Stav k 31.12.2022 48 000,0048 500,00 500,00

Ostatní pohledávky - členské příspěvky 1  rok zpětně315001

Stav k 01.01.2022 0,000,000,00
-2 500,00ZAV Počáteční stav účtu 0,00PÚ01.01.2022 961000 -2 500,00

Stav k 31.12.2022 -2 500,00-2 500,00 0,00

Ostatní pohledávky - členské příspěvky 2 roky zpětně315002

Stav k 01.01.2022 0,000,000,00
-8 750,00ZAV Počáteční stav účtu 0,00PÚ01.01.2022 961000 -8 750,00

Stav k 31.12.2022 -8 750,00-8 750,00 0,00

Ostatní pohledávky - členské příspěvky 3 roky zpětně315003

Stav k 01.01.2022 0,000,000,00
-7 750,00ZAV Počáteční stav účtu 0,00PÚ01.01.2022 961000 -7 750,00

Stav k 31.12.2022 -7 750,00-7 750,00 0,00

Tisk vybraných záznamů: X = Neoznačené, Datum >= 01.01.2022, Datum <= 31.12.2022


